

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул Новгородская, 20. Капитальный ремонт
крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	17 146.93	-	17 146.93
2	Проектные работы		2	-	-	146 308.93	146 308.93
			3	-	-	20 330.11	20 330.11
	Всего:			-	17 146.93	166 639.04	183 785.97
	НДС 18%:						33 081.47
	Итого:						216 867.44

Итого стоимость работ составляет Двести шестнадцать тысяч восемьсот шестьдесят семь рублей сорок четыре копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г. Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Новгородская, 20

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 21 007 м ³ , высотой до 15 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 20.99
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 210.07
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объем, т. 11, п. 6	K6= 1.0
Итого стоимость обмерных работ:		17 146.93
НДС 18%:		3 086.44
Итого:		20 233.37

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Двадцать тысяч двести тридцать три рубля тридцать семь копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова
О.Г. Чернова

**СМЕТА №2
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул. Новгородская, 20. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=21007 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.5 а=275,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(275,0+21007*0,006)*3,73$ $*1,15*1000$	1 720 269.66
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	1 720 269.66 * 0.051	87 733.75
		кровля	1 720 269.66 * 0.021	36 125.66
		перекрытие (замена утеплителя)	1 720 269.66 * 0.009	15 482.43
2	Сметная документация		139 341.84 * 0.05	6 967.09
		Всего:		146 308.93
		НДС 18%:		26 335.61
		Итого:		172 644.54

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сто семьдесят две тысячи шестьсот сорок четыре рубля пятьдесят четыре копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г. Чернова

СМЕТА №3
на проектные работы

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул Новгородская, 20. Капитальный ремонт крыши.

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№ п/п	Характеристика предприятия, со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=21007м3	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Москва.2010г. Табл. 1 п. 5 а=553,133 в=0,012 К=0,6(стадия Р) Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.) К р.к = 1,15	$(553,133+21007*0,012)*0,6$ $*3,73*1,15 *1000$	2 072 386.99
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:			
		Молниезащита	2 072 386.99 * 0.009	18 651.48
2	Сметы		18 651.48 * 0.09	1 678.63
			Всего:	20 330.11
			НДС 18%:	3 659.42
			Итого:	23 989.53 ✓

Итого стоимость работ по смете №3 составляет Двадцать три тысячи девятьсот восемьдесят девять рублей пятьдесят три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г. Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул Новгородская, 42. Капитальный ремонт
крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектиру емого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыска- тельских	Предпроект- тных	Проект- ных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	11 550.73	-	11 550.73
2	Проектные работы		2	-	-	131 301.62	131 301.62
			3	-	-	18 252.91	18 252.91
	Всего:			-	11 550.73	149 554.53	161 105.26
	НДС 18%:						28 998.94
	Итого:						190 104.20

Итого стоимость работ составляет Сто девяносто тысяч сто четыре рубля двадцать копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Новгородская, 42

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 14 151 м ³ , высотой до 15 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 20.99
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 141.51
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объем, т. 11, п. 6	K6= 1.0
Итого стоимость обмерных работ:		11 550.73
НДС 18%:		2 079.13
Итого:		13 629.86

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Тринадцать тысяч шестьсот двадцать девять рублей восемьдесят шесть копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



[Handwritten signature]

С.В. Световец

Составитель сметы:

[Handwritten signature]

О.Г. Чернова

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул. Новгородская, 42. Капитальный ремонт крыши.

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=14151 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.5 а=275,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(275,0+14151*0,006)*3,73$ $*1,15*1000$	1 543 816.79
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	1 543 816.79 * 0.051	78 734.66
		кровля	1 543 816.79 * 0.021	32 420.15
		перекрытие (замена утеплителя)	1 543 816.79 * 0.009	13 894.35
2	Сметная документация		125 049.16 * 0.05	6 252.46
		Всего:		131 301.62
		НДС 18%:		23 634.29 ✓
		Итого:		154 935.91 ✓

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот тридцать пять рублей девяносто одна копейка.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

**СМЕТА №3
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск,
ул Новгородская, 42. Капитальный ремонт крыши.**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=14 151 м3	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Москва.2010г. Табл. 1 п. 5 а=553,133 в=0,012 К=0,6(стадия Р) Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.) К р.к = 1.15	$(553,133+14151*0,012)*0,6$ $*3,73*1,15 *1000$	1 860 643.55
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:			
	Молниезащита		1 860 643.55 * 0.009	16 745.79
2	Сметы		16 745.79 * 0.09	1 507.12
			Всего:	18 252.91
			НДС 18%:	3 285.52 ✓
			Итого:	21 538.43 ✓

Итого стоимость работ по смете №3 составляет Двадцать одна тысяча пятьсот тридцать восемь рублей сорок три копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

О.Г.Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Чаинский район, с. Подгорное,
ул. 60 лет ВЛКСМ, 7а. Капитальный ремонт крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	7 053.38	-	7 053.38
2	Проектные работы		2	-	-	48 225.82	48 225.82
	Всего:			-	7 053.38	48 225.82	55 279.20
	НДС 18%:						9 950.26
	Итого:						65 229.46

Итого стоимость работ составляет **Шестьдесят пять тысяч двести двадцать девять рублей сорок шесть копеек.**

Заказчик:
Генеральный директор




С.В. Световец

Составитель сметы:


О.Г. Чернова

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 7а. Капитальный
ремонт крыши .**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, сооружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=4219м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.2 а=90,0 в=0,01 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(90,0+4219*0,01)*3,73$ $*1,15*1000$	567 029.01
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:			
		крыша	567 029.01 * 0.051	28 918.48
		кровля	567 029.01 * 0.021	11 907.61
		перекрытие (замена утеплителя)	567 029.01 * 0.009	5 103.26
2	Сметная документация		45 929.35 * 0.05	2 296.47
		Всего:		48 225.82
		НДС 18%:		8 680.65
		Итого:		56 906.47

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Пятьдесят шесть тысяч девятьсот шесть рублей сорок семь копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова О.Г.Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы жилого дома по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, ул. 60 лет ВЛКСМ, 7а

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 4219 м3, высотой до 6 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 33.07
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 42.19
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 5	K6= 1.3
Итого стоимость обмерных работ:		7 053.38
НДС 18%:		1 269.61
Итого:		8 322.99

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Восемь тысяч триста двадцать два рубля девяносто девять копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



[Signature]
С.В. Световец

Составитель сметы:

[Signature]
О.Г.Чернова

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

**Капитальный ремонт крыши кровли жилого дома по адресу:
Томская область, Томский район, п. Аэропорт, 4. Капитальный ремонт
крыши.**

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	7 718.30	-	7 718.30
2	Проектные работы		2	-	-	124 395.54	124 395.54
			3	-	-	17 297.02	17 297.02
	Всего:			-	7 718.30	141 692.56	149 410.86
	НДС 18%:						26 893.95
	Итого:						176 304.81 ✓

Итого стоимость работ составляет Сто семьдесят шесть тысяч триста четыре рубля восемьдесят одна копейка.

Заказчик:
Генеральный директор



С.В. Световец

Составитель сметы:

Чернова

О.Г.Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, Томский район, п. Аэропорт, 4

Составлена в ценах 1 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 2 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 10996 м3, высотой до 17 м (крыша; планы кровли).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	K1 базовая цена обмерных работ, т. 2	K1= 18.05
	K2 доля выполнения работ, т. 8, п. 12, 13 (10,59+1,18)/100	K2= 0.1177
	K3 объем здания/100	K3= 109.96
	K4 районный коэффициент	K4= 1.15
	K5 коэффициент индексации	K5= 28.73
	K6 коэффициент на малый объём, т. 11, п. 6	K6= 1.0
Итого стоимость обмерных работ:		7 718.30
НДС 18%:		1 389.29
Итого:		9 107.59

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Девять тысяч сто семь рублей пятьдесят девять копеек.

Заказчик:
Генеральный директор




С.В. Световец

Составитель сметы:


О.Г. Чернова

**СМЕТА №2
на проектные работы**

Наименование здания

**Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, Томский район, п. Аэропорт, 4. Капитальный ремонт крыши .**

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.	
1	2	3	4	5	
	Жилой дом V=10996 м3	Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения" Москва.2012. Табл. 1 п. 1.5 а=275,0 в=0,006 К р.к =1,15 Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.)	$(275,0+10996*0,006)*3,73$ $*1,15*1000$	1 462 616.55	
1	Конструктивные и объемно-планировочные решения:				
		крыша	1 462 616.55 * 0.051	74 593.44	
		кровля	1 462 616.55 * 0.021	30 714.95	
		перекрытие (замена утеплителя)	1 462 616.55 * 0.009	13 163.55	
2	Сметная документация		118 471.94 * 0.05	5 923.60	
				Всего:	124 395.54
				НДС 18%:	22 391.20
				Итого:	146 786.74 ✓

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сто сорок шесть тысяч семьсот восемьдесят шесть рублей семьдесят четыре копейки.

Заказчик:
Генеральный директор



[Handwritten signature]

С.В. Световец

Составитель сметы:

[Handwritten signature] О.Г.Чернова

СМЕТА №3
на проектные работы

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, Томский район, п. Аэропорт, 4. Капитальный ремонт крыши.

Составлена в ценах 1 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия,со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Жилой дом V=10996 м3	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Москва.2010г. Табл. 1 п. 5 а=553,133 в=0,012 К=0,6(стадия Р) Кинд=3,73 (Письмо № 3691-ЛС/08 от 12.02.2015г.) К р.к = 1,15	$(553,133+10996*0,012)*0,6$ $*3,73*1,15 *1000$	1 763 203.26
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:			
	Молниезащита		$1\ 763\ 203.26 * 0.009$	15 868.83
2	Сметы		$15\ 868.83 * 0.09$	1 428.19
			Всего:	17 297.02 ✓
			НДС 18%:	3 113.46 ✓
			Итого:	20 410.48

Итого стоимость работ по смете №3 составляет Двадцать тысяч четыреста десять рублей сорок восемь копеек.

Заказчик:
Генеральный директор



(Signature)

С.В. Световец

Составитель сметы:

(Signature) О.Г. Чернова